15 Cf. SYNODUS EPISCOPORUM, De sacerdotibus formandis in hodiernis adiunctis - « Linea
menta», 5-6. 
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Sed maioris quoque momenti est huiusce condicionis inter
pretatio, quam requirit ambivalentia et interdum inconse
quentia, quae eandem condicionem notat, in qua arcte diffi
cultates et potentiae intermiscentur, incommoda et causae 
spei, impedimenta et apertiones sicut in evangelico agro, in 
quo seruntur et « simul vivunt » bonum semen et zizania 
(cf. Mt 13, 24ss.). 

Non semper facilis est interpretatio quae malum a bono di
scernat, spei signa a minis. In formandis presbyteris non so
lum et simpliciter ea quae prosunt accipienda sunt et damnosa 
e contrario reicienda. Ea ipsa quae prosunt sunt attente di-
scernenda, ne alterum alterum excludat neve invicem pu-
gnent, cum absoluta fiunt et mutuo sibi adversantur. Idem 
dicendum est de iis, quae damnosa sunt: non omnia sunt sine 
ulla distinctione penitus respuenda; saepe enim horum unum
quodque potest abditum habere valorem aliquem qui forte 
eruendus in libertatem est et ad plenam suam veritatem re
stituenda. 

Condicionis historiae interpretatio, secundum Christi fide
lem, suum invenit cognoscendi principium et normam electio
num efficientium, quae inde consequuntur, in se nova ac sin
gulari, videlicet in evangelica discretione: quae interpretatio 
fit in lumine inque vi Evangelii, Evangelii nimirum vivi et per
sonalis, quod Iesus Christus est, et per Spiritus Sancti donum. 
Hoc modo discretio evangelica in condicione historica et in 
eius eventibus non simplex « indicium » deprehenditur diligen
ter annotandum, ante quod liceat in neglegentia ac socordia 
manere, sed « officium », provocationem adversus consciam per
sonae libertatem, tum singulorum tum communitatis. Provo
catio haec est quae coniungitur « arcessitui », quam Deus, in 
ipsa historica condicione resonat: in ipsa quoque et per ipsam 
Deus credentem vocat, et prius Ecclesiam, ad efficiendum ut 
« Evangelium vocationis et sacerdotii » suam perennem verita
tem exprimat etiam vitae adiunctis mutatis. Formationi quo
que sacerdotum applicanda sunt verba Concilii Vaticani II: 
«Per omne tempus Ecclesiae officium incumbit signa tempo
rum perscrutandi et sub Evangelii luce interpretandi; ita ut, 
modo unicuique generationi accommodato, ad perennes homi
num interrogationes de sensu vitae praesentis et futurae deque 
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earum mutua relatione respondere possit. Oportet itaque ut 
mundus in quo vivimus, necnon eius exspectationes, appeti
tiones et indoles saepe dramática cognoscantur et intelle
gantur ».16